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Dalekosiężna próba odcięcia frontu
unicestwiona między Dońcem a Dnieprem

Naczelna Komenda Niemieckich 
Si! Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ KW ATERY FtłHRERA w  dniu 
21. lutego:

W  •następstwie panującej na po. 
szczególnych odcinkach frontu 
wschodniego odwilży i ciężkich 
■trat, poniesionych w dotychczaso
wych walkach kampanii zimowej, 
napór nieprzyjaciela wczoraj miej. 
•cami osłabł. W rejonie dolnego 
biegti rzeki Kubań lokalne ataki 
bolszewików były bezskuteczne.

Na froncie rozciągającym się po
między morzem Azowskim a ob. 
■żarem na południe od Orla zała
mały się liczne ataki nieprzyjaciel, 
■kie. Zniszczono 61 czołgów, z cze
go 34 w toku odpierania pewnego 
silnego wypadu, w którym poza 
tym nieprzyjaciel poniósł wysokie i 
krwawe straty.

Kilka ataków formaeyj niemiec. 
kich na tym odcinku przyniosło lo
kalne sukcesy. Lotnictwo wspoma. 
gało znacznymi siłami wojska ar
mii lądowej i zadało niszczące cio. 
■y, atakując koncentracje nieprzy
jacielskich pojazdów, czołgów i od
działów wojsk. Samoloty bojowe 
■bombardowały z widocznym skut
kiem obiekty kolejowe, w rejonie 
sanlecza nieprzyjaciela.

Pojedyncze ataki nieprzyjaciela w 
rejonie Rżewa odparto częściowo w 
kont rwy nadzie.

Na północnej części frontu wscho- 
dn;ego nieprzyjaciel atakował tylko 
w k !':u miejscach na połitdnowy 
wschód od jeziora Ilmeń. Odrzucono 
go. zadając znaczne straty. Na po
łudnie od jeziora Ładoga i pod Le- 
nngradem, niep-zyjaciel nie krn‘y- 
WuoTcał ataków. Dokonano dwie wła
sne akcje zaczepne, n;szcząc przy 
tym 12 czołgów. A r ‘yler'n przeciw
lotnicza lotn:ctwa szczególnie odzna
czyła s;ę w toku wielkiej bitwy o- 
bronnej na wszys'k'ch zapalnych 
Punk'ach frontu wschodn'ego.

Eskadra myśliwska pod dowódz
twem poruczn ka Trautloffa, uzyska
ła 4000 zestrzał.

Wojskom n:emieckim i fińskim na 
froncie Kandałakczy udało s ę oto
czyć i rozproszyć sowiecką jednost
kę narciarską.

W  okresie od 11 do 20 lutego, for
macje armii lądowej zniszczyły, zdo
były względnie uczyniły niezdolnymi 
do akcji 774 czołgów sowieckich na 
froncie wschodnim.

Na południowo zachodnim froncie 
tunetańskim toczą się dalej walki ru
chome. Odparto kontratak dokonany 
brzy poparciu czołgów. Lotnictwo 
skutecznie atakowało bombami cięż
kiego kalibru zmotoryzowane wojska 
brytyjskie i pozycje artylerii prze- 
mwlotniczej.

.Podczas ataku w dniu 19 lutego na 
Północno-zachodni rejon Niemiec — 
?ak dodatkowo stwierdzono — arty
leria przeciwlotnicza marynarki ze- 
Jtrzelila następne dwa samoloty, wo- 
“®c czego ogólne straty meprzyja- 
e*ela w toku tego ataku pedwyższy- 
^  się do 13 samolotów.

t,. Naczplna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- 

KW ATERY FGHRERA w dniu

wlutego:.W o jsk a  niemieckie ł rumuńskie 
^*biły ataki nieprzyjacielskie pro. 
ft. Zone przeciwko północnemu 
.s ito w i przyczółka mostowego na 

Kubań. Nieprzyjaciela odpar
ty w kontrataku wśród krwawych 

tj»a k.ich strat. W  rejonie Dońca j  
Północny zachód od niego bol

szewicy obok licznych ataków lokal
nych próbowali skoncentrowanymi 
siłami przełamać nasz front obron
ny w kilku miejscach. Odparto ich 
w ciężkich walkach wśród wysokich 
strat.

Niemieckie oddziały armii lądo. 
wej i oddziały SS ujęły i rozbiły 
z flanki i z tyłu formacje nieprzy
jacielskie, które dalekosiężnym łu. 
kiem pomiędzy Dońcem a Dnieprem 
miały odciąć połączenia z naszym 
frontem w rejonie Dońca. Na tym 
odcinku eskadry samolotów bojo
wych i bliskiego wsparcia unieszko. 
dliwiły 25 czołgów nieprzyjaciel
skich, zniszczyły szereg ciężkich 
dział i liczny sprzęt wojenny. Nie
przyjaciel poniósł tutaj szczególnie 
wysokie krwawe straty.

W  rejonie na zachód i na północ, 
ny zachód od Charkowa atakował 
nieprzyjaciel także wczoraj bezsku
tecznie nasze pozycje.

Silne ataki przeciwnika na połu. 
dnie i na północny wschód od Orła 
odparto w toku gwałtownych walk, 
przy gęstej śnieżycy. Pewna nie
miecka grupa bojowa zniszczyła w 
kontrataku trzon nieprzyjacielskiej 
brygady narciarskiej.

W  północnej części frontu wscho. 
dniego toczyły się walki tylko o lo
kalnym znaczeniu. Podczas własnej 
akcji zaczepnej stracił nieprzyjaciel 
poza licznymi zabitymi, kilkaset 
jeńców, 12 czołgów i wielką ilość 
broni.

Lotnictwo wykorzystywało polep
szenie się warunków atmosferycz
nych atakując znacznymi eskadrami 
i ingerując w walkach lądowych.

Na północnym odcinku frontu 
wschodniego zestrzelili myśliwcy nie.

łające na kilka miejscowości na 
północno-zachodni niemiecki teren 
nadbrzeżny.

HELSINK I, 22. 2. —  Fiński ko
munikat wojenny z dnia 20 lutego 
podaje między innymi, że na prze
smyku Karelskim, oraz nad jezio
rem Onega odparto próby wypadów 
sowieckich. Na jednym z odcinków 
frontu wojska niemiec ko-fińskle zni
szczyły zupełnie otoczoną kompanię 
nieprzyjacielską oraz rozproszyły 
spieszące jej z odsieczą formacje.

W  piątek i podczas nocy dzisiej
szej lotnictwo fińskie obrzuciło bom
bami bolszewickie ośrodki zaopatrze
niowe w południowej części frontu. 
Między innymi trafiono budynki pew
nej fabryki. Poza tym zaatakowano 
wsie w okolicy Rukajaeńi i na prze
smyku Aunus, które bolszewicy wy
korzystywali jako pomieszczenia woj
skowe.

RZYM, 22. 2. —  Włoski komuni
kat wojenny z soboty ma brzmienie 
następujące: W  Tunisie działalność 
oddziałów zwiadowczych. Nadzwy
czaj niekorzystne warunki atmosfe
ryczne utrudniały działalność lotni
czą. Jeden nasz samolot nie powró. 
cił do swej bazy.

W  zachodniej połaci. Morza Śród
ziemnego jedna z naszych łodzi 
podwodnych zaatakowała w godzi
nach rannych dnia 18 lutego pły

nący w  konwoju parowiec. Paro
wiec trafiono torpedą.

RZYM, 22. 2. —  Włoski komuni
kat wojenny z niedzieli ma brzmię, 
nie: Na południowym odcinku fron
tu tunetańskiego rozegrała się wal
ka pomiędzy czołgami, w toku któ
rej nasze czołgi, wspierane przez 
lotnictwo, dzięki natychmiastowemu 
kontratakowi udaremniły akcję nie
przyjacielską. Nasze samoloty za
atakowały Trypolis w Syrii oraz 
Beirut bombardując zbiorniki nafty 
i rafinerie.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuci
ły bomby na Neapol. Wśród do
mów mieszkalnych nie spowodowa
no poważniejszych szkód. Dotych
czas stwierdzono śród ludności cy
wilnej 119 zabitych i 332 rannych.

Następny atak odbył się na Pa
lermo. Liczba rannych jest nie
znaczna. Niemiecka i włoska obro
na przeciwlotnicza zestrzeliła czte
ry Spośród atakujących samolotów. 
Dwa z nich spadły do morza, jeden 
w odległości 11 km. od Palermo, je
den zaś na teren miejscowości 
Brancaccio.

Kilka bomb zrzucono ponadto w 
Kalabrii na miejscowości Amantea. 
Gioia, Tauro i Cittanova. Wśród 
ludności cywilnej zanotowano kilka 
ofiar. Naziemna obrona przeciwlot
nicza zestrzeliła nad Porto Empe- 
docle dwa samoloty nieprzyjacielskie.

Premier Kallay 
informuje o sytuacji
BUDAPESZT, 22. 2. —  Na piąt

kowym nadzwyczajnym posiedzeniu’ 
komisji spraw zagranicznych Izby 
poselskiej oraz ■ senatu premier i 
minister spraw zagranicznych Kallay 
informował obecnych w sprawach 
sytuacji zagranicznej. Na posiedze
niu tym wzięli udział wszyscy człon
kowie gabinetu oraz sekretarze sta
nu, obaj przewodniczący Izb par
lamentarnych oraz najwyżsi urzędni
cy ministerstwa spraw zagranicz
nych. To niezwykłe zainteresowania 
posiedzeniem świadczy o jego zna
czeniu.

Dymisja ministra 
gospodarki w  Rumunii

BUKARESZT, 22. 2. — Minister 
gospodarki Rumunii prof. Fincescu 
ustąpił z zajmowanego stanowiska. 
Szef państwa marszałek Antonescu 
przyjął prośbę o dymisję. Do chwili 
reorganizacji ministerstwa gospo
darki kierownictwo tego resortu po
wierzono ad interim ministrowi 
produkcji zbrojeniowo-wojennej ge* 
nerałowi Dobre.

1929 rocznik powołany 
we Włoszech

RZYM, 22. 2. —  Rocznik 1925 
został powołany do przeglądu wojsko
wego.

S4a p ó r b o ls z e w ik ó w  s& abnie
n a  s k u te k  o d w ilż y  i d o tk liw y c h  s tra t

BERLIN, 22. 2. — Bolszewicka od Orła wojska niemieckie odparły bolszewicy stracili 800 zabitych i  7 
mieccy w dniu wczorajszym 31 samo- działalność zaczepna na froncie liczne ataki sowieckie i zniszczyły czołgów.
lotów bolszewickich. Zaginęły 2 włas- wschodnim w ciągu dnia 20 lutego 61 czołgów bolszewickich. Na kilku Formacje niemieckich samolotów 
ne samoloty. na skutek ciężkich strat, poniesio- odcinkach frontu formacje niemiec- bojowych energicznymi atakami po-

Teren portu Murmańska i ważne nych przez wojska sowieckie, oraz kie przeszły do kontrataków, uwień- wietrznymi, wspierały skutecznie od
punkty wyładowcze kolei murman- w związku z panującą tam obecnie czonych lokalnymi sukcesami. W  działy niemieckiej armii lądowej w
skiej bombardowano ponownie z do- odwilżą, była nieco słabszą niż w czasie jednego ze zwycięskich toku prowadzonych przez nie walk

skut.k.iem- . poprzednich dniach. I tak w rejonie kontrataków, dokonanego przez nie- obronnych i przeciw wypadów Wv-
W  Tunisie kontynuowano ataki przyczółka mostowego nad Kuba- miecką jednostkę dywizyjną, w pro- nikiem nieprzerwanych akcyj nie-

na wschód od Tebessa. pobito miaz. mem, gdzie błota, pokrywające za. mieniu jednej tylko miejscowości, mieckieh samolotów nurkowych i o 
dząco znaczne części pewnej angiel. lane potokami wód drogi niesłycha- bronionej zacięcie przez bolszewi- peracyj samolotów burzących i b<y-
skiej dywizji pancernej. Nurkowce me utrudniają dowóz posiłków, boi- ków, naliczono 1300 zabitych żoł. jowych w lotach zniżonych było za.
rozproszyły czołgi nieprzyjacielskie szewicy przeprowadzali jedynie wy- nierzy sowieckich. Na innym miej- hamowanie wypadów czołgów so
na pozycjach przygotowawczych. A- pady o znaczeniu lokalnym. Forma- scu grupa wypadowa jednej z nie- wieckich. Zniszczono przy tym 8
tak nocny na Tobruk spowodował cje lotnictwa niemieckiego zadały mieckich dywizyj pancernych, po czołgów sowieckich, a liczne działa,
w porcie 1 w mieście wielkie zni- bolszewikom w tym rejonie ponow- odparciu kilku ataków sowieckich, transportowane przez traktory za!
szczenią. nl® dotkliwe straty. przeszła niespodziewanie do prze. Legły teren walki, niezdolne do’ ma-

Samoloty brytyjskie zrzuciły n- Na frontach pomiędzy Morzem ciwwypadu na bolszewicką forma- newrowania. Spośród sowieckich ko- 
biegłej nocy bomby burzące i zapa. Azowskim a rejonem na południe cję czołgów, zamierzającą rozpocząć lumn pojazdów zniszczono bombami

atak na jeden z sąsiednich odcin- przeszło 100 pojazdów zmotoryzo.
ków frontu. W  toku zaciętych walk wąnych i konnych.

C z y  Gandhi będzie ży ł?
Losy Indyj rozstrzygają się

SZTOKHOLM, 22. 2. —  Gandhi —  przyszłym tygodniu. Przyszły ty-
według doniesień angielskich — znaj- dzień będzie niewątpliwie najważn ei-
dowal się w piątek w takim stanie szym w dziejach Indyj. Nikt nie jest
zdrowia, że nie mógł już mówić, w stanie osądzić, czy Gandhi prze
stań osłabienia trwa w dalszym trwa dziewięć kryzysowych dni postu,
ciągu. Członkowie rodziny bawili za- Reprezentant Roosevelta w In- 
ledwie kilka minut przy jego łożu. diach rnr. PhUipps, którego przyjazd 

GENEW A, 22. 2. Według in- związany jest z poważnymi zadania-
formaeyj z Londynu, nadeszlych tu mi, mianowicie wciągnięciem społe-
w niedzielę, w stanie zdrowia Gan- czeństwa hinduskiego do udziału w
dhiego zaszło w medzielę przed po- wojnie anglo-amerykańsk ej, potra- 
łudmem znaczne pogorszenie. fił wykorzystać krytyczna sytuacie

BANGKOK, 22. 2 .- W  związku z jaka wynikła z postu Gandh egoO d-’ 
mformacjami w sprawie stanu zdro- był on rozmowy z czołowymi Hindu- 
wia Mahatmy Gandhiego sprawo- sami i przypuszczalnie jest zdania, 
zdawca, hinduskiej Jigi niepodległości iż przybył w korzystnej chwili, gdvż 
oświadczył w ub. niedzielę do mikro- będzie mógł przyczynić się do tak 
fonu rozgłośni radiowej w Bangkoku, zwanego pośrednictwa w zetknięciu 
ze losy Indyj mogą s.ę rozstrzygnąć się Gandhiego z wicekrólem Indyj.

W związku z Ty- a ^  samym stworzyć panowania 
darzeiuami nmjacymi się rozegrać w USA na tych terenach,

2  ostatnich walk lotniczych w  Tunisie.



W R?lku Wt®rszacfs
□  W  Jerozolimie spad! w ostat

nich dniach śnieg, śnieg w tym mie
lcie jest zjawiskiem, które zanoto- 
wono zaledwie drugi raz w  ciągu o- 
statnich 20-tu la t .'

©  Niemiecka poczta połowa za
łatwiła w  roku 1942 dziennie 12,5 
milionów przesyłek polowych!

®  Nowy ambasador włoski przy 
Watykanie hr. Clano, złożył kardy- 
nalowi-sekretarzowi stanu Maglione 
pierwszą wizytę.

□  Komisja marynarki Stanów 
Zjednoczonych przyjęła dekret, na 
mocy którego wyasygnowano miliard 
dolarów na budowę punktów opera
cyjnych w, całym świecie. Tym sa
mym polityka punktów operacyjnych 
lostała podniesiona do rzędu wytycz
nych zasad.

9  Lord Winster w  mowie na te
mat grozy łodzi podwodnych i strat 
w okrętach, oświadczył, że w  Anglii 
czynne urzędy piastuje jeszcze zbyt 
wiele czcigodnych lordów marynar
ki, którzy na nowoczesną taktykę 
wojenną morską patrzą z perspek
tywy bitwy pod Trafalgarem.

0  Z Pezuras w Portugalii dono
szą, że wilki stają się • tam coraz 
niebezpieczniejszą plagą. Ostatnio 
napadły one na pewną trzodę owiec 
i zagryzły 20 zwierząt.

□  W  Peru wydarzyła się nowa 
ciężka katastrofa lotn:cza. Mianowi
cie w czasie lotu nad terenami la
sów dziewiczych do stolicy Lima, za
ginął samolot wojskowy Stanów 
Zjednoczonych. Poszukiwania za ofia
rami katastrofy nie dały dotychczas 
żadnego wyniku.

@  W  porcie Hawanna wydarzyła 
się gwałtowna eksplozja na pokła
dzie pewnego statku motorowego 
marynarki USA, z powodu której 
kilka w pobliżu znajdujących się 
statków zostało uszkodzonych, 3 ro
botnicy na molo zostali zabici, a 5 
dalszych zostało ciężko rapnych. Na  
pokładzie statku motorowego znaj
dowało się 5 marynarzy USA, którzy 
prawdopodobnie siłą eksplozji zostali 

.rozerwani w kawałki.

Głosy prasy o mowie dra Goebbelsa L w ó w  a  la  m inuto

Handel zagraniczny 
Finlandii

H ELSINK I, 22. 2. —  W  roku 1942 
Finlandia sprowadziła towary przed
stawiające wartość 9,548,5 milionów 
marek fińskich, zaś w roku 1941 za 
8,818,1 milionów marek fińsk:ch. 
Wreszcie za 5,179,6 milionów marek 
fińskich w roku 1940. Natomiast 
wywóz z Finlandii w roku 1942 o- 
graniczał się do kwoty 5,327,9 wzglę
dnie 4,251,1, względnie 2,274,6 milio
nów marek fińskich.

Zadłużenie Hiszpanii
M ADRYT, 22. 2. —  Zadłużenie

skarbu Hiszpanii wynosiło w p erw- 
szych tygodniach 1943 .roku 30,57 
milionów pezetów, przy czym z kwo
ty tej uległa konsolidacji suma 
24,861 milionów pesetów.

KRAKÓW , 22. 2. —  Ze wszystkich 
niemal europejskich krajów nade
szły już pierwsze głosy, komentują
ce mowę ministra Rzeszy dr. Goeb
belsa. Jako główny akcent tej mowy 
uważane jest, jak to wynika z ko
mentarzy zagranicznych, podkreśle
nie niebezpieczeństw zagrażających 
Europie ze strony bolszewizmu w 
wypadku, gdyby armia niemiecka i 
siły jej sprzymierzonych nie mogły 
zahamować jego pochodu, W  dal
szym ciągu prasa zagraniczna pod
kreśla konieczność szybkiego i grun
townego działania, zanim jeszcze 
nie będzie na to za późno.

BUD APESZT. —  Węgierska o- 
pinia publiczna przyjęła słowa dra 
Goebbelsa na temat kryzysu na 
wschodzie i wojny totalnej z powa. 
gą i zrozumieniem. „Pesler Lloyd" 
w wyczerpującym sprawozdaniu 
własnego korespondenta pisze, że 
zebranie na którym przemawiał dr 
Goebbels nie miało charakteru ani 
wrzaskliwego wiecu wojennego, ani 
płytkiej demonstracji patriotycznej. 
Natomiast stanowiło ono alarmują
cy apel pod adresem narodów kon
tynentalnej Europy w kierunku 
zjednoczenia do możliwie najwięk
szych granic wszystkich swoich wy
siłków przeciwko zagrożeniu przez 
bolszewizm, stanowiącemu bezpo
średnią rzeczywistość.

PRAGA. —  „A-Zet“ w  obszernym 
artykule podkreśla, że jasną i o- 
twarte słowa dra Goebbelsa stano
wiły trafną odpowiedź na wysiłki 
Anglii, zmierzające do wzajemnego 
skłócenia narodów europejskich,

A N K A R A . —  Agencja prasowa 
„Anatolio" jeszcze w ciągu nocy na 
piątek rozpowszechniła mowę dra 
Goebbelsa w  obszernym brzmieniu, 
a prasa w Stambule przedrukowała 
ją  pod wielkimi nagłówkami, „Niem
cy nie odczuwają zmęczenia wojną!" 
brzmi główny tytuł dziennika „Ulus".

PARYŻ. —  Również w prasip pa
ryskiej zgromadzenie w Pałacu 
Sportowym odbiło się silnym echem. 
„Oeuvre“ zaopat faje tekst mowy w 
tytuł: „Gdyby niemieckie siły zbroj
ne nie były w możności złamania 
naporu bolszewickiego, całej Euro
pie grozi zagłada".

Uprawa ryżu 
we Francji

VICH Y, 22. 2. —  Wielu rolni
ków w południowych obszarach 
Francji' zdecydowało się rozpocząć 
uprawę ryżu. W  okolicy Arles we 
Francji południowej obsiano ryżem 
200 ha powierzchną zaś na terenie 
departamentu Gardy 300 ha. Plan
tacje ryżu powstaną również w oko
licach delty Rodanu. Ostatnie plony 
okazały się pierwszorzędnymi, przy 
czym z jednego hektara wypadło o- 
koło 3.000 kg. ryżu. W  roku bieżą
cym istnieją możlwości uprawy ry
żu na przestrzeni kilku tysięcy ha.

M ADRYT. —  Komentarze prasy
hiszpańskiej, przynoszącej mowę na 
pierwszym miejscu pod hasłem: 
„Zwycięstwo Niemiec albo bolsze. 
wizacja Europy", odzwierciedlają 
wyraźnie nastroje hiszpańskiej opi
nii publicznej. Europa stoi dziś 
przed ostatecznym rozstrzygnięciem, 
w imię którego Hiszpania już od 
dawna zajęła bezkompromisowe sta. 
nowisko, dając przykład innym. 
„ABC" podnosi otwartość, z jaką 
dr. Goebbels odmalował obecne po
łożenie.

RZYM. —  Zdecydowany l 'męski 
ton, z jakim dr. Goebbels właśnie

w obecnej fazie wojny odmalował
niebezpieczeństwo bolszewickie i sy. 
tuację na froncie wschodnim, spot
kał się na łamach tutejszej prasy 
z żywą aprobatą.

K O PEN H AG A. —  Rzadko zdarza 
się, aby z bardziej imponującą i 
przekonywującą wyrazistością u- 
jawniła się wola jakiegoś narodu do 
podporządkowania się konieczno- 
ściom sytuacji. Wola ta ma na celu 
stworzenie pozytywnego czynu, aby 
przy użyciu wszelkich środków prze
ciwstawić się duchowi negacji. Tak 
brzmią linie wytyczne komentarzy 
prasy duńskiej stanowiące echo mo
wy Goebbelsa.

D e b a t a  w I z b i e  G mi n
nad planem Beverjdge‘a

SZTOKHOLM, 22. 2. —  W  Izbie 
Gmin kontynuowano we czwartek
dyskusję nad planem Beveridge‘a. 
Poseł Griffith zgłosił w imieniu 
partii robotniczej wniosek o zmianę 
projektów rządowych. Wniosek ten 
wyraża „głębokie niezadowolenie z 
powodu stanowiska rządu wobec 
planuBeveridge‘a“ i domaga się od 
rządu „skorygowania swych uchwał 
i wprowadzenia planu w życie moż
liwie z jak najmniejszym opóź
nieniem".

Po przemówieniu posła konserwa
tywnego sir Williama Eilana, który 
apelował do Labour Party, aby 
przecież „nabrała rozumu", minister 
spraw wewnętrznych Morrison jako 
rzecznik rządu zreasumował 3-dnio-

wą dyskusję nad planem Beverid- 
ge‘a. Oświadczył on, że wniosek 
Labour Party, zmieniający propo
zycje rządowe, mógłby postawić 
rząd wobec „zdecydowanych na
stępstw konstytucyjnych i partyj
no-politycznych poważnej natury". 
Sam Beveridge —  jak oświadczył 
minister Churchilla —  powiedział 
do niego, że jego plan nie powinien 
wejść w życie „przed zakończeniem 
wojny"; nie można przecież „two
rzyć na przyszłość ministerstwa o- 
pieki społecznej na chybił trafił". 
Izba Gmin powinna opanować na
suwające się trudności.

W  rezultacie Izba Gmin odrzuci
ła wniosek o zmianę propozycyj 
rządu 335 głosami' przeciw 119-

K a t a s t r o f y  l o t n i c z a
w Stanach Zjednoczonych

SZTOKHOLM, 22. 2. —  W e
czwartek podano do wiadomości w  
Stanach Zjednoczonych o dwóch 
ciężkich katastrofach lotniczych. 
Według komunikatu waszyngtoń
skiego ministerstwa wojny, wojsko
wy samolot transportowy w dniu 7 
lutego spadł do morza w pobliżu 
pewnej nie wymienionej z nazwy ba
zy operacyjnej na Oceanie Spokoj
nym. Oficer i 17-tu żołnierzy zgi
nęło.

W  miejscowości Seattle w  stanie 
Waszyngton, położonym w północ

no-zachodniej części Stanów Zjed
noczonych, spadł we czwartek sa
molot na miasto i eksplodował na 
dachu pewnej wielkiej rzeźni. W  
przedsiębiorstwie tyra wskutek eks
plozji powstał pożar. Na temat o- 
koliczności towarzyszących temu 
pożarowi Reuter donosi w swej de
peszy takie szczegóły: „Krzyki
zamkniętych robotników oraz zwie
rząt, przygotowanych do uboju, 
słyszano pomimo trzasku szaleją
cych płomieni".

Ż y d z i  w p ó ł n o c n e j  A f r y c e
domagają się większych wpływów

RZYM , 22. 2. —  Żydowski kon
gres światowy oraz kongres żydów, 
amerykańskich zwróciły się —  we
dług doniesienia agencji Stefani z 
Tangeru —  z interwencją do gen. 
Eisenhowera z tego powodu, ponie
waż żydom nie zapewniono dosta
tecznej ilości miejsc w administracji 
na terenie francuskiej Afryki Pół
nocnej.

Żydzi, których w swoim czasie 
już uprzywilejowano przez zniesie
nie ograniczeń wprowadzonych przez 
rząd z Vichy, domagają się obecnie 
zagwarantowania im większych 
wpływów niż dawniej. Generał 
Eisśnhower miał już ze swej stro
ny wyrazić swą zgodę i udzielić ży
dom przyrzeczenia.

Tańcząca ciocia
Ta ostatnia niedziela me była wca

le tak tragiczna jak owo sławne 
przedwojenne tango. Przeciwnie.

Bo pomyślcie tylko.' Były 2 „me
try bajury", 3 tace kanapek, 2 klo
sze ciastek z dziurkami i bez, 3 u- 
roczych dziewcząt (wybaczcie, że 
W as dopiero na tym m ejscu wymie
niam), nas 4 do „tańca i do różań
ca" i O N A  t. zn. Ciocia.

Właściwie można już było całą 
uroczystość rozpocząć, tym bardziej, 
że Tomcio aż piszczał z tęsknoty 
do wspaniale reprezentujących się 
flaszek, kuszących karminowo-perli- 
stą zawartością. Ninlca jednak za
powiedziała, że przyjdzie jeszcze 
ciocia, która właśnie dziś przyjecha
ła z prowincji. Wprawdzie jednej 
partnerki do tańca brakowało, jed
nak na samą myśl, że ma to być 
ciocia i to jeszcze z prowincji, ciar
ki po nas przechodziły.

Wreszcie dzwonek. Spuściliśmy 
kornie głowy, oczekując wejścia me
bla do przesuwania. Machinalny 
ruch w kierunku poprawiania kra
watu, a potem nieruchomTejemy jak 
prowadzone na rzeź barany. Bo oto 
w drzwiach stanęło zjawisko z baj
ki zjawisko tak krańcowo odmienne 
od przysłowiowej cioci z prowincji, 
jak np. herbatol od herbaty.

„Dziewczę z buzią jak malina" —  
pomyślałem słowami Gawalewicza, 
do muzyk; Galla —  co zresztą nie 
wyrażało uroku cioci. Blondynka 
zgrabna jak anioł, licząca plus mi
nus, dwadzieścia kilka wiosen. Po 
chwilowym oszołomieniu rozrusza
liśmy się prędko, jak zresztą na 
„chłopaków z miasta" przystało.

Po kilku „mniejszych" sprężyna 
patefonu zaczęła walczyć o lepsze z 
naszymi nogami. Kto lepiej, kto 
prędzej, kto się pierwszy zmęczy? 
Walory cioci rosną po sprawdzeniu 
na własnej skórze jej umiejętności 
tanecznych. Wcielona Terpsychora? 
To jeszcze mało. Zresztą nie było 
czasu na dłuższe rozkosze, bo Tom
cio tymczasem oglądający się tylko 
za butelką, oszalał! Nie da! nikomu 
z nas przystąpić do cioci, podbijając 
ją  zupełnie swą niepohamowaną za
borczością. Ale -swoją drogą warto 
było patrzeć jak oni tańczyli. Zgrab- 
ność jej szła o lepsze z techniką 
Tomcia, który choć z wyglądu sło
niowaty (wybacz szczerość przyja
cielu) tańczył jak bóg (małe „b").

Tańczyliśmy więc na zmianę z
Ninką, Krysią i Wandzią, zupełnie 
zadowoleni z uroczych partnerek.
A  gdy jeszcze ta ostatnia zaśpiewała 
metalicznym, silnym mezzo-sopra- 
nem „Gwiazdę z nad R;o“ gdy 
na drogę dostałem kilka (8 ) cia
stek z dziurką, wtedy pojąłem tę 
głęboką prawdę, że taki proszony 
wieczorek (po p -sk u : „ f i f e  o
c l o c k  t e  a " ) jest o całe niebo 
plus gwiazdy lepszy od festynu, to 
jest chciałem powiedz eć, od lekcji 
wprawnej w szkole tańca. Zetcs.

P o ra d n ik  d la  d z ia łk o w c ó w

Czas zaopatrzyć sią w nasiona
Zbliża się już okres, w  którym 

puste i osamotnione ogródki obudzą 
się do życia. Gdy marcowe słońce 
dobrze przygrzeje, ziema ro-zmarznie 
i na tyle obeschnie, że przestanie się 
mazać, nadchodzi najwyższy czas, 
aby zabrać się do pracy na grun
cie. Przystępować powinniśmy do 
niej z zupełnie przygotowanym pro
gramem. Już od dawna musi być 
ułożone i obmyślone, które miejsca 
przeznacza się pod jakie warzywa 
i kwiaty. Musi to być uzależnione 
od uprawiania na danych miejscach 
warzyw w roku zeszłym, a poza tym 
musi być w zgodzie z ustalonym 
płodozmianem.

Wiedząc z góry, jakie rośliny, ma
ją  być uprawiane w tym roku w 
naszym ogródku, możemy, a nawet 
powinn śmy zawczasu zaopatrzyć sie 
w odpowiednie nasiona. Przygoto
wawszy nasiona, spokojnie można 
oczekiwać na odpowiedni moment i 
zawsze we właściwym czasie wyko 
nać siew.

Natomiast siewy opóźnione z przy
czyn natury czysto technicznej nie 
dają potem takich plonów, iakby 
eię oczekiwało i nieraz unrawiają 
wiele kłopotu w uprawie. Np. okres 
wschodzenia warzyw może wypaść w  
okresie wiosennej suszy.

Przede wszystkim powinniśmy za
opatrzyć się w dobre nasiona, w 
myśl zasady: „jakie ziarno, taki
plon".

Nasiona można mieć z własnego 
zbioru, lub też należy je kupić. Je
żeli jesteśmy zmuszeni kupować na
siona, to należy udać się ,po nie do 
większej i odpowiedzialnej f  rmy. 
Kupowanie nasion na rynku u han
dlarzy nie daje nam żadnej gwa
rancji i może narazić na zawód i 
straty.

Nasiona własne także nie zawsze 
muszą być dobre. Nieraz się zdarza, 
że mamy różne resztki nasion po
zostałych z lat dawnych, przeważme 
nie przedstawiają one większej war
tości, ponieważ nasiona większości 
roślin po kilku latach tracą zdolność 
kiełkowania. Ale nawet nasiona na
sze zeszłoroczne, więc świeże, mogą 
mieć niewielką wartość użytkową. 
Zależy-* to od bardzo wielu czynni
ków, a najważniejsze może będą te, 
że np. nasiona mogły być zebrane 
zbyt wcześnie, kiedy nie były jesz
cze zupełnie dokształcone, albo zo
stały zupełnie wadliwie przechowa
ne (w  miejscu wilgotnym) lub też 
są silnie zanieczyszczone domieszką 
innych nasion.

Biorąc pod uwagę powyższe ewen

tualności, postąpimy najlepiej, je
żeli nasiona nasze własne zarówno 
jak i kupne poddamy badaniu na ich 
jakość i silę kełkowana.

Przede wszystkim musimy ocenić 
nasiona wzrokowo. Nasiona dobre i 
świeże mają barwę żywą, n ektóre 
gatunki lekki połysk. Stare nato
miast są zwykle matowe, cemn ejszej 
barwy i nieraz zapleśniałe.

Po obejrzeniu nasion, należy wz'ąć 
ich trochę na rękę i chuchnąć, a po
tem zbadać węchem. Jeżeli poczu
jemy zapach stęchllzny, dyskwalifi
kuje to nasiona zupełnie. Zapach 
zjełczałego tłuszczu dowodzi znów, 
że nasiona mogą być stare, a tym 
samym o słabej sile kiełkowania.

Złe i dobre wykształcenie nasion 
poznajemy w bardzo łatwy sposób, 
a mianowicie wrzucamy je do na
czynia z wodą, puste wypłyną na 
wierzch i mogą być od razu oddzie
lone, jako bezwartościowe, pełne zaś 
opadną na dno. Ten sposób stosuje 
się specjalnie przy ocenie nasion o- 
górlców.

Po czysto zewnętrznym zbadaniu 
nasion, trzeba poddać je jeszcze wła
ściwej kontroli na s ę kełkowania. 
Badanie takie jest bardzo łatwe. 
Odl czyć dwa razy po 100 nasion i 
ułożyć każdą setkę na oddzielnym 
talerzu na kawałku grubej b buły, 
płótna czy piasku. Wszystko musi 
być dobrze zwilżone i utrzymywane 
stale w tej wilgotności. Talerze na
krywa się deseczka, płytką szklaną,

czy wilgotnym galgankiem i stawia 
się w ciepłym miejscu n. p. koto pie
ca. Co dzień trzeba przeglądać nasio
na i zwilżać w miarę potrzeby tak, 
aby nigdy nie dopuścić do wyschnię
cia. To wstrzymałoby kiełkowanie.

Po upływie kilku lub k lkunastu 
dui, zależnie od rodzaju nasion, uka
żą się kiełki. Zwykle po dwóch ty
godniach obliczamy już ostatecznie 
jaka ilość nasion skiełkowała i stąd 
można określić jaką wartość użyt
kową one przedstawiają.

Określiwszy silę kiełkowania, mo
żemy zorientować się, czy nasiona 
mamy wysiewać gęściej czy rzadziej. 
Gdy okaże się w pewnym wypad
ku, te skiełkowała tylko połowa na
sion, będziemy musieli wysiać ich 
dwa razy więcej niż zwykle, jeżeli 
chcemy otrzymać taki sam plon z 
jednostki powierzchni jak normalnie.

Nasiona do siewu powinny być 
jak najczyściejsze i bez domeszek 
innych nasion. W  przeciwnym razie 
należy poddać je oczyszczeniu. Duże 
nasiona mogą być przeb erane ręcz
nie, drobne dadzą się oczyścić przy 
pomocy sita.

W  celu zabezpieczeni młodych 
roślinek, po wzjeściu, przed choro
bami grzybkowymi, wskazane jest 
nasiona zabajcować, t. j. zdezynfe
kować jakimś środk:em chemicznym.

Dla orientacji osób mn: ej obezna
nych praktycznie ze wzrostem wa
rzyw, podam kilka wiadomości o za
chowaniu aiły kiełkowania ważniej

szych warzyw, oraz powiem po ja- 
kim czasie nasiona ich wschodzą.

Buraki wschodzą' do 12 dni po za
sianiu, nasiona zachowują silę kieł
kowania przez 4— 6 lat. Cebula 
wschodzi po 10— 15 dniach, siła jej 
kiełkowania 2— 3 lata. Pory zacho
wują się tak samo jak cebula. Mar
chew i pietruszka wschodzą stosun
kowo długo; marchew — po 2— 3 
tygodniach, pietruszka zaś po 3—^ 
tygodniach, dlatego mogą być jak 
najprędzej siane. Silę kiełkowania 
zachowują 3 lata. Pomidory wysie
wane są w naszym klimacie wyłącz
nie w inspektach, lub szklą -n ach* 
Wschodzą po tygodniu, czasem P° 
6-ciu dniach, nasiona ich mają prze*
5 lat silę kiełkowania. Wszystkie 
rośliny kapustne, o ile są siane P°" 
oknami inspektowymi, wschodzą jd* 
po 3— 4 dniach, siłę kiełkowania z»f 
chowują przez 4— 5 lat. Rzodkiewka 1 
sałata, wysiewane w inspekcie wscho
dzą po 3 dniach, w ziemi zaś po "  
dniach, silę klelkowdnia mają prze* 
4— 5 lat. Groch i bób wschodzą P°
6 dniach, fasola po 10 dniach. s t»  
kiełkowania mają przez 3— 4 la*8* 
Najciekawsze są nasiona ogórkó^’ 
które im starsze, tym lep ej wscho
dzą, najlepsze okazały się nas on*
3— 4 letnie. W  inspektach pos’* ’-1® 
ogórki wschodzą bardzo szyoko, n 
raz po 48 godzinach, na gruncie ^  
po 8 dniach. Siłę kiełkowania ztch®* 
wują 6— 8 lat.

M. P*
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gie nadawanie sygnału dźwiękowego.

AL Al UW OGNIOWY: przez przeciąg 5 minut 
3 krótko no sobie następujące syizuaty 
dźwiękowe 8 przerwami około pól-minu- 
to wy mi
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Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 20. bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  71, drugie 

•— 73, trzecie —  70, czwarte —  14, 
piąte —  60.

Uregulowanie wypłat 
zapomóg emerytalnych

KRAKÓW , 22. 2. —  Trzecim roz. 
porządzeniem o tymczasowym ure
gulowaniu wypłat zapomóg emery
tom byłego państwa Polskiego i 
Polskich Związków Samorządowych 
(Dz. Rozp. GG. nr. 11, str. 82) u- 
poważniono Rząd Generalnego Gu
bernatorstwa (Główny Wydział Fi. 
Hansów) do: 1) ponownego badania 
i zmiany orzeczeń byłych polskich 
władz, ustalających emerytury, 2) 
dokonania ustaleń emerytury, za. 
niechanych z powodów politycznych, 
3) przyznawania w poszczególnych 
wypadkach zapomóg także takim o- 
sobom, które na podstawie ustawy o 
zaopatrzeniu osób szczególnie zasłu
żonych z dnia 11 grudnia 1924 (Dz. 
Urz. RzPP. 1925 r. nr. 2, poz. 12) 
otrzymywały od byłego Państwa 
Polskiego dary z łaski.

Ofiary na Pol. K. O.
Kuznier Kazimierz składa 50 zł na 

Pol. K , O. zamiast wieńca na trumnę 
żp. Kurdzieli.

Odpowiedzi Redakcji 
W P. „Jula P.“ —  Chorążczyzny 5.

Dla równowagi sił
w służbie zdrow ia

W  dniu 24. września ub. r. wydał
Generalny Gubernator rozporządze
nie o obsadzaniu stanowisk lekarzy 
oraz stanowisk w innych zawodach 
technicznych. W  myśl tego Rząd 
Gen. Gub. (Główny Wydział Spraw 
Wewnętrznych —  Wydział Spraw 
Zdrowotnych) może przydzielić le
karzom nie-niemieckiej narodowości 
oznaczony obwód dla wykonywania 
ich zawodowej praktyki oraz wyzna, 
czyć im stale miejsce zamieszkania. 
Powyższe obowiązuje również człon, 
ków innych zawodów leczniczych 
nie-niemieckiej narodowości, nie do
tyczy jednak lekarzy ani też człon
ków innych zawodów leczniczych 
wykonujących praktykę dla nie
mieckich placówek służbowych lub 
dla zakładów ubezpieczeń społecz 
nych na podstawie ' umowy.

Przeprowadzona obecnie rejeatra. 
eja lekarzy przebywających dotych
czas stale we Lwowie, jako też re. 
jestracja jaka się odbędzie dla in
nych zawodów leczniczych, ma nr 
celu zebranie dokładnych danych 
na podstawie których będzie można 
w odpowiednie siły zaopatrzyć po. 
zalwowski obszar Galicji a jedno
cześnie polepszyć warunki pracy i 
życiowe warunki wielu lekarzy i 
innych pracowników służby zdro
wia, których wiedzy i doświadcze
nia nie można dostatecznie we Lwo
wie wyzyskać. > ,

W  ciągu ostatnich lat minionych 
różne czynniki wpłynęły na to, że 
cały aparat leczniczy uległ różnym 
przekształceniom. Interes zdrowia 
publicznego wymaga, ażeby aparat 
ten doprowadzić znowu do ładu i 
sprawności. Przeprowadza to obec
nie lwowska Izba Zdrowia. Jej po
stanowienia oparte na dokładnym 
obrazie miejscowych warunków i 
potrzeb powiatów wyrażą się w i. 
miennvch poleceniach skierowanych 
do osób, którym zostaną powierzone 
obowiązki w  wyznaczonych miej
scach. Zabieg ten przywróci równo
wagę w układzie służby zdrowia na 
terenie Galicji. Obecne rejestracje 
dadzą nadto Izbie Zdrowia sposob
ność dokładnego zbadania upraw, 
nień tych, którzy wykonują jaką

kolwiek praktykę w zakresie spraw 
leczniczych.

------------------o------------------

UKOŚNE, A L E  C IEPŁE .-

f f  i

Dnia przybywa. Choć ukośne je
szcze, ciepłe są już promienie słońca. 
Spowita w nich króluje nad miastem 
wieża katedry łacińskiej.

O ciebie chodzi, wieśniaku!

Czyś juz wszystko przemyślał 
gdzie i co posiejesz, zasadzisz ?

Zespoleń
p r a c o w n ik ó w

Doceniając ważność, jaką ma po
moc w wyżywieniu dawana przez 

I kierownicze czynniki zatrudnionym

Z kroniki żałobnej
Onegdaj zmarł kierownik szkoły w  

Rzęśnie Polskiej Piotr Walaszek, 
którego ideałem była cicha skromna 
a obfitująca w wyniki praca nad lu
dem wiejskim, z którego sam wy
szedł. W  Rzęśnie Polskiej pracował 
ponad pól wieku, gdzie też dzięki je 
go osobistej inicjatywie wybudowano 
piętrowy murowany budynek szkolny 
w miejsce starej rudery. Tam też 
założył on szkolę gospodarczą jak 
również urządzał poza pracą nauczy
cielską kursy rolnicze dla dorosłych. 
W  czasie wojny dbał usilnie o doży. 
wienie młodzieży i starszych poma. 
gając wydatnie placówce P. K. Op.

Część pamięci pożytecznego oby. 
watela! 1

le kuchni
państwowych
w urzędach pracownikom —  referat 
Gospodarstwa Domowego w Urzę
dzie Dystryktu (Haushaltung) po
stanowił złączyć administracyjnie 
i gospodarczo dwie najważniejsze 
we Lwowie kuchnie pracowników 
państwowych, a mianowicie tzw. 
„kuchnię dystryktu'1 i „kuchnię na 
Podwalu".

Pierwsza z nich służyć będzie pra
cownikom fizycznym i służbie U -  
rzędu Dystryktu, druga zaś w for. 
mie Kasyna Urzędniczego będzie 
przeznaczona wyłącznie dla urzęd. 
ników i pracowników umysłowych 
Urzędu Dystryktu i innych central, 
nych instytucyj i urzędów Galicji.

Kasyno to mieścić się będzie w 
odnawianym obecnie obszernym lo
kalu na I. piętrze przy ul. Czar
nieckiego 4., gdzie w parterze od 
roku pracuje zasłużona „Kuchnia 
Dystryktu". Na początek marca ma 
przypaść początek nowego okresu 
pracy obu tych stołówek.

Przedwiośnie
Właściwie —  jeszcze się luty co rano kwieci na szybach, 
i szronem bialortęcistym słoneczne ścieżki sędziwi, 
a jednak —  wiatr-wierci pięta tak czasem (jakby na „niby") 
dmuchnie ci w usta i oczy jakoś serdeczniej i tkliwiej.

Jeszcze cię ranek omrozi i śniegiem ślady zaprószy —  
lecz już południe cię pieści pachnącym, ciepłym uśmiechem, 
jak gdyby ktoś ze spojrzenia łzy wszystkie nagle osuszył, 
i w  pastel nieba otulił codzienne troski i grzechy.

No, jednym słowem jest luty, a serce wylało z brzegów 
i w piersiach jest jakoś szerzej, jakoś swobodniej, milośniej, 
i może —  może już jutro sasanka wyjrzy spod śniegu 
S w obłocone ulice rzuci błękitne przedwiośnie!

Bronisław Król.

Z notatnika reportera
PRZY PRACY, (y )  —  Koron-

czewski Jan, lat 27 (Stare Sioło) w  
czasie pracy w elektrowni doznał 
złamania podudzia i kontuzji rąk i 
nóg. Po prowizorycznym zaopatrze
niu przewieziono go do szpitala 
przy ul. Pijarów 4.

—  W  czasie zawieszania firanek 
na oknie Ciatko Stefania, lat 32 
upadla tak nieszczęśliwie na poręcs 
krzesła, że doznała poważnych obra. 
żeń krocza. Ofiarę nieszczęśliwego 
wypadku przewieziono do szpitala 
przy ul. Rappaporta 8.

t s p. STAN ISŁA W  SAW- 
RACKI, zmarł .dnia 20. lute

go 1943 r., po krótkich a cięż
kich cierpieniach. zaopatrzony 
Sw Sakramentami, przeżywszy 
lat 57. Pogrzeb odbędzie aię we 
W;orek dnia 23.. lutego 1943 r.. 
o (rodzinie 15-tej po południu — 
z Domu Przedpcgrzebowego przy 
ui Kochanow słv.ego , na cmentarz 
Łyczakowski, o czym zawiadamia 
ią w smutku pogrążeń î

Żona. Siostra i Rodzina.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

odbędzie się w kościele parafial
nym Sw Mikołaja dnia 23. lutego 
o godz. 8.30 rano. v

t Mgr. JURIS ALFRED P I
SARSKI, Naczelnik Wydz.a- 
Handlowo Taryfowego, —

D. O. K. P. we Lwowie, potem 
w Toruniu, ostatnio kierownik 
Biura Zaopatrzenia opalowego 
Nieniemieckich pracowników Ko
lei we Lwowie, Najlepszy Mąż. 
Najczulszy Ojciec Najw ierniej
szy Przyjaciel, zmarł nagle, dn.
20. lutego 1943 r., przeżywszy 
lat 57. Na obrzęd pogrzebowy — 
który odbędzie się we wtorek — 
dnia 23̂  lutego, o godz. 4-tej po 
bołudniu. z Kaplicy Anatomii 
Drzy ul. Piekarskiej na cmentarz 
łyczakowski, wazysikich Krew
nych. Przyjaciół i Znajomych —
spraszają w głębokim smutku
Dojcrążen*

Żona. Córka, Synowie i Zięć 
^ -lH M W IIIM    ■■ ■■■■■■ ■■■■

] ^ K U P N — SPRZEDAŻ |

^BZED AM  meszty damskie brązowe 
Setowe, na słupkowym obcasie nr. 
^  Obertyńska 27, I  p. m. 4. 802

^BZED AM  sukienkę sportową po- 
inową. bluzkę granatową jedwa- 

koatlum kąpielowy męski, ra- 
^  tenisową, lustra belgijskie, kar 

duże rynki, tacę, młynek do 
*hlałów. ui. Hoffmana 7, m. sześć.

—     ——— — —
Iow AM futro konie czarne spor

dla średniej i wózek sportowy. 
^ ^ » k i e g o  11 a. m. 14, od 2— 4. v

eleganckie dwie sukienki dla 
bn*  ̂ Panienki, wełnianą i jedwa- 

stan pierwszorzędny. Zgłoszenia 
spedyc ja  Gaz. Lw. od godz. 8— 4.

brązową kraty, —  stan
słusznemu. karakułowy żakiet 

wysokiej sprzedam. Lwów,
k. __ .   .. .1 i  «  —

WIERZCH futra porządny. suknię 
koronkową — krawaty, —  obrus — 
prześcieradło, ręczniki, srebro stoło
we sprzedam. Tarnowskiego 79. 4-6.

KU PIĘ  wózek dziecinny głęboki — 
„Konkon”  w piewazorzędnym stanie, 
najchętniej w kolorze kremowym — 
proszę o zgłoszenie: Wójtowska 18; 
górny Łyczaków. 10930

KU PIĘ  żółte lejce na parę koni —
2 kaniary wyjazdowe, 2 naszelniki, 
tylko zupełnie nowe. Oferty Admin. 
Gaz Lw. nr 10924

P Ł Y T Y  gramofone kupię. Zyblikie- 
wicza 18, II. p., m. 7. v

SPRZEDAM wielką ilustrowaną hi
storię powszechną, Trzaski, Evcrta i 
Michalskiego, dzieje X II—X V II w. 
Listy Gaz. Lw. 11000:

SPRZEDAM nakrycie stołowe srebr
ne 6 osób, kilka kompletów kryszta
łów, jadalnię kombinowaną z tap
czanem, orzech kaukaski, nowoczesne 
Listy Gaz Lw. 10937:

>eco ośm. m. trzy. cd 1— S. y

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki. 
Gi. sowa 32, m. 4. 1U902

KARTON różnokolorowy i drut intro
ligatorski kupię. Pierścionek z bry
lantami sprzedam. Zgłoszenia Gazeta 
Lwowska 10903 v

KUPIĘ APARAT tylko pierwszorzędny 
chętnie komplet obiektywów — FOTO 
Sapiehy 89, tel. 112—43. 10155

SPRZEDAM wózek głęboki „Konkon" 
biały w dobrym stanie. Zgłoszenia Ga
zeta Lwowska 10909. v

KRYMKĘ na średnią s rzedam. Kazi
mierzowska 45, I* p. drzwi 1. 10923

SPRZEDAM kuchenkę gazową 2 plom. 
Żeromskiego lic , mieszkanie 1. 10899

SPRZEDAM dwa płaszcze damskie, 
wiosenn" wzrost średni, kloszowe — 
modne, jeden czarny, drugi granato
wy, gatunek i star. pierwszorzędny. 
Zielona 48, m. 1 (Grunestrassc) v

UBRANIE wizytowe, raglan himalaja 
c. popielaty,‘ komplet granatowy brą
zowy meszty 40, — brązowy i biały 
płaszcz fryzjerski, buciki sportowe 
wiśniowe 43 używane — sprzedam. 
Żyżyńska 6, m. 1. v

LEKARSKIE instrumenty ginekolo
giczne, także inne kupię. Piekar ka 
dwadzieścia, I. p. drzwi 4. 10905

KUPIĘ ubranie brązowe lub podobne 
średniego. Możliwa zamiana za skro 
jone czarne, ul. Kopcowa 4. m. 2. v

SPRZEDAM Anilien-farbę, ciemno- 
granat, około 50 kg. Listy G. L. 10890

KANARKI samiczki rozpłodowe sprze
dam ul. św. Kingi 12, I. p. mieszka
nie 7 na ganku. y

FUTERKO brązowe modne na niską 
szczupłą sprzedam ul. Tarnowskiego 
24/1 od 12-tej. v

LINKA STALOWA 5 mm gr. 25 m.
łożyska kulkowe 87, 39, 44 mm. rę
kawice gumowe, licznik 220/5 pr. zin. 
1 t. kapa licznikowa ub. za i przed, 
do sprzedania, Zamarstynowska 24, 
mieszk. 25, od 13 do 15. v

SPRZEDAM kilka foteli skórą kry
tych, biurko wiedeńskie, siół do roz
suwania, toaletkę. palto męskie zi
mowe, szafę trójdzielną. Zgłoszenia:
8— 9 rano, Zyblikiewicza 4/4, lików.

FUTRO podróżne do sprzedania, L i
stopada 43, m. 2 od 1—4. y

KAPELUSZ biały filcowy zamienię na 
brązowy. Listopada 43, m. 2 od 1—4. v

KUPIĘ zimowy płaszcz czarny w do
brym stanie, Balonowa 1, ra. 10, Ma- 
czólski. 10889

SPRZEDAM płaszcz damski, czarny, 
obszerny spód sclskiny. Lwowskich 
Dzieci 36, m. 5c, od 10— 4. 10891

SPRZEDAM file biały gruby, meszty 
damskie brązowe na paseczek 36, — 
buty brązowe 42— 43. Ochronek 1 —• 
mieszkanie siedm. . ▼

BUTY * choiewami nr 41. bueiki mę 
akie nr 41, płaszcz damski czarny na 
watalinie i skrzypce koncertowe — 
sprzedam. Ul. Szymonowiczów 16 A : 
mieszkanie sześć. ▼

SPRZEDAM ubranie i jesionkę słu
sznemu, kurfkę na średniego oraz 
huśtawkę pokojową. Kupię nagolen
niki 2 pary. Piekarska 4, mieszka
nie 4. godz 2— 4. v

TAN IO  sprzedam srebrnego lisa — 
kolczyki brylancikowe, gronostajowy 
szal. zarękawek i krymkę. Snopkow- 
ska 16, mieszk. 7 v

SPRZEDAM pantofelki nr 38— 9, — 
buciki chłopięce nr 36, — płaszczyk 
czarny na szczupłą, spódniczkę brą
zową sweier, suknię wzorzystą, ulica 
Bonifratrów 8, mieszk. sześć v

M ŁYŃSKIE maszyny, całkowite urzą 
dzenia młynów oraz wodne, wyko
nuje Moli tor, Fabryka Maszyn Młyń 
skich, Kraków, ul. Sw. Wawrzyńca 
nr 26, telefon 131— 18. 793

KU PIM Y wszystkie dzieła odnoszące KREPY, welony żałobne, ślubne — 
9ię do historii Ormian w jakimkol- ŻORŻETĘ, kupi Salon Mód „Z O F IA ’ 
wiekd?dź napisane języku — nadto ul. Kopernika 16. 10427
Der Sprache - Brockhaus, Leipzig —  ...............................—  - .......-■
1935. Zgłoszenia: Lwów, Ormiańska SINGERA maszynę krytą stan bardzo 
nr 7, Laboratorium Lekarskie tylko dobry sprzedam Bogusławskiego 16,

11048
n r /, J jaoora io i'lu ra  a r s * ie  \ y i  k u  u w u ij s ii i ic u a n i a wski
od drugiej do siódmej wieczorem. v  m. 1 kolo remizy Pełczyńskiej.

SPRZEDAM meszty i całe buciki dla SINGERA maszynę krawiecką (dużą) 
chłopca od 10— 12 lat używane, ul. sprzedam, Bogusławskiego 16, m- 1, 
Halicka 20, ii.  p., m. sześć. v kolo remizy Pełczyńskiej. 11U47

VACUUM — KOCIOŁ do 1.000 1. do 
gotowania marmolady niezwłocznie 
kupi „F O R T U N A **  Lwów, ul. KOR
DECKIEGO 23, tel. 213-95. 11012

KOŁDRY puchowe, jes'onkę damską, 
angielską, pierwszorzędne, kupię, ul. 
Obwodowa 19, górny dzwonek v

SPRZEDAM kredens nowoczesny — 
(kaukaski orzech), tapczan, kredens 
kuchenny (wiedeński), maszynę do 
szycia marki ,,P fa ff“ . Wiadomość: 
Kochanowskiego 40, m. 5, od 3— 5.

FUTRO damskie selBkiny na wysoką 
szczupłą, futro męskie, marengo. ju- 
naty, bobry, na wysokiego, szczupłe
go i kołnierz wydra, wszystko stan 
Pierwszorzędny, sprzedam. Oglądać 
od 4— 6, Rozwadowskiego 3G. mie
szkanie 5, I. p. Y

SPRZEDAM krymkę ładną modny 
fason i korek na damskie meszty — 
Mochnackiego 31, m. 7, od godziny
9— 11 i 18— 19. v

KU PIĘ  sportowe meszty nr 35 i nn 
krycie stołowe na sześć osób alpa
kowe. Łyczakowska 5, mieszk. dwa, 
w podwórzu na lewo v

SREBRO, KRYSZTAŁY PORCELA- 
NĘ. najlepiej sprzedasz w firm ie ju
bilerskiej JAN WOJTYCH. Lwów, 
AKADEM ICKA 8. 683

FUTRO MĘSKIE i perski dywan — 
uszkodzony, tortownicę, dyktę sprze
dam. Mickiewicza 26, m. siedm — 
od 12-tej do 4-tdj. 10869

ZAM KI „YALE** patentowe napra
wia. wstawia nowe, dorabia klucze 
i kupuje popsute. Wodociągowa 17; 
mieszkanie pięć. v

SPRZEDAM suknię wieczorową sele
dynową 1 białą (ślubną) wełnianą, 
spódniczkę. wiatrówkę, spodnie — 
Hauptstr. 11 A , m 8, 15— 18. Y

l i . T r - ----------------------------   — - SPRZEDAM marynarkę e kamizelką
?Mi, wózek sportowy „Konkon", czarną, przejściowy kostium czarny 
u,” *1? wiosenny. Dobrze zapłacę. ul. angora nn średnią, fularową sukienkę

io in. 4. 10904 YrzorzysU Hofmana 9, na. 1. t

FIĘ K N Ę  SUKNIĘ KORONKOWĄ
sprzedam, zamienię za kilim, rowe
rek dziecięcy na trzech kółkach. Po
dać adres do Gaz. Lw. 10753

AKCJE KU PIĘ  — Friedrichów pięć 
mieszkania trzy 521

SPODNIE brązowe łub popielate w 
ciemniejszym odcieniu oraz koszule 
39— 40 w najlepszym Btanie i gatun
ku kupię. Zgłoszenia ul. Snopkowska 
nr 15, m. 3, od 5— 7 wiecz. 10872

KU PIĘ  deski na podłogę, mogą być 
używane, ul. Piekarska 15, m. trzy.

STARSZY PAN na stanowisku poszu
kuje pokoju e kuchnią, gazem, ume
blowane lub pokój x używalnością 
kuchni. Listy G. Lw. 10898 v

t S. p, i  Flondorów STEFA
N IA  LEW ICKA, wdowa po 

| radcy lwowskiego Województwa.
| Po długich i ciężkich cierpieniach 
\ zaopatrzona Św. Sakramentami, 
i zasnę.a w Panu dnia 20 lutego 
i 1943 r. Na obrzęd pogrzebowy 
1 który odbędzie się dnia 24. lute- 
fi KO 1943. o godz. 2-giej po połu- 
I dniu r Domu Przed pogrzebowego

1* przy ul. Kochanowskiego na cmen 
tar7. Łyczakowski. zaprasza w 
najgłębszym smutku pogrążona 

Córka

M ASZYNĘ DO P IS A N IA  KU PIĘ  — 
KO LEKTURA LOTERII Lwów, ui. 
KUSKA 18, tel. 28281. 10975

ZNACZKI POCZTOWE, ZBIORY — 
BLOKI kupuje stale płacąc najwyż
sze ceny, Biuro Filatelistyczne T. 
Zieliński, Lwów, Piłsudskiego 12.

KUPUJĘ MOTORY elektryczne róż
nego rodzaju nawet uszkodzone. — 
Przyjmuje do naprawy Zakład Elek
trotechniczny Pasaż Hausmana 7.

SPRZEDAM kostium. pierwszorzędny 
m ateriał; kupię rękawiczki skórkowe 
torbę dużą brązowe. Wulka. Iwaszkie 
wic..a nr 12. parter. 10962

TANI sprzedam FUTRO męskie i u-
żywany raglan niskiemu — ubranje 
męskie do wykończenia — francuski 
DYWAN strzyżony dwa na trzy, koł
nierz szalowy WYDRA amerykańska 
selskin, kostium i płaszcz damski le
tni jasny średnią, PŁASZCZ niebieski 
podbity futrem szczupłej, półbuciki 
damskie trzydzieścicośrn. — czułenka 
trzydzieści, — męskie półbuciki czler- 
dzicściejeden. Oglądać dzicsiąta-czwar- 
ta, Grodzickich sześć, drugie piętro, 
pierwsze schody prawy dzwonek.

U W AG A ! Oryginalny palnik do lam- KUPIĘ czarny wiosenny płaszcz —
py kwarcowej marki „Ilanau”  do pierwszorzędny na wysoką starszą, 
sprzedania. Gaz. Lw. 10836 Lwów, ul. Supińskiego 8 m. 1.

SPRZEDAM granatowe pantofelki 34̂  
obcas słupkowy, męskie rękawiczki 
irchowe 7 1/2, ul. Szewczenki 8. m. 3

KU PIĘ  płaszcz damski wiosenny — 
wolny na średnią, koszule męskie 
nr 37—38, stan pierwszorzędny. L i
sty: Ekspedycja Gazety Lwowskiej.

L3ŚLINY egzotyczne, kwiaty, agawę 
kaktusy zakupi Poradnia Przyrodo
lecznicza, Lwów. ul Teresy 12 m. 11 
od 10-12 i od 3-6. 10819

Z POWODU wyjazdu — sprzedam 
krymkę najmodniejszą, łapki Breit- 
schwancowe, pelerynkę srebrnych li
sów. ubranie angielskiego materiału, 
trenczkot gabardynowy, bieliznę mę
ską, duży kołnierz t Rysia, ulica 
Józefa i ,  ra. i .  (koło Łyczakowskiej) .

K U PIĘ  natychm iast d z iec in n e śnie
gowce gumowe nr 24—>-27, now e iub 
w  dobrym  stan ie  —  o ra z  je d w a 
bną podszewkę- cza rn ą  lub szarą , uŁ 
T a i‘i)OWTak iego  29, m . 4, w g. 18-—14,

KUPIĘ kuter i wilka w dobrym stą» 
nie wraz z transmisją. Zgłoszenia p*» 
semne Julian Kuhn, Radziechów.

M ATERIĘ na pokrycie tapczanu ku
pię Pracownia tapicerska ul. Cho
rążczyzny 11, róg Sokoła. 10769

KU PIĘ  każdą ilość kółek do obrazów 
Cena obojętna. Zgłoszenia tel. 122 29 
od 9— 18 w dnie powszednie. 10761

DO sprzedania zegar szafkowy. Oglą 
dać od 15 do 17. Wincentego Pola 4,
mieszkanie trzy. 10718

KU PIĘ  LISA  kołnierz niebieski —- 
srebrny, TAPCZAN, KREDENS ku
chenny nowoczesny. Telefon 109— 44, 
Jachowicza 20, m. pięć. 10750

SPRZEDAM bormaszyny i narzędzi# 
ślusarsko monterskie. Wiadomośćs 
Pułaskiego 4, mieszkanie 4, boczna 
Zofii, od godz. 10— 12. 10742

K U PIĘ  meszty czółenka nr 36 BA 
. słupku. Listy Gaz. Lw. 10709

K U PIĘ  skand 41-42, jasną marynar
kę srortewą. Zgłoszenia: Rozwadow
skiego 54, III. p., m. 8, od 1—J,

K U PIĘ  W A LIZK Ę  przedwojenną W 
dobrym stanie, KALOSZE na 42 nr. 
PŁASZCZ K Ą PIE LO W Y męski 1.60 
m. dl. Listy Gaz. Lw. 10689

KU PIĘ  WÓZEK sportowy ,.Konkonł* 
w dobrym stanie. Zgłoszenia Lwów, 
Teatyńska 33, m. sześć. 10701

MESZTY brązowe nowe 39. dam sa 
ubranie na średniego. Listy do Adm, 
Gaz. Lw. nr 106SG

KU PIM Y nowe lub używane wycia* 
raczki kokosowe. Gaz. Lw. 10672

SPRZEDAM wagi uchylne, stołowa | 
dziesiętne, meszty damskie granat, 
zamsz nr 37 Lwów, ul, Michała 4, 
firm a M. Macyszyn, 10664



Główna Grupa Przrmystowa Gospodarka i Ruch
w Dystrykt. Izbie dla Gospodarki ogólnej w Galicji 
ODDZIAŁ POPIERANIA PRZEMYSŁU 
I FACHOWEGO WYKSZTAŁCENIA

Lwów. dnia 16 lutego 1943

O  C Ł O  S  Z E N I E
Przy dostatecznej ilości zgłoszeń będą z koleś urządzone dla Polaków 

Ukraińców we Lwowie i we wszystkich miastach okręgowych (Kreisen) 
Galicji następujące kursy:

1. Księgowość dla początkujących — czas trwania kursu 60 godzin — 
•piata 60 zł.

2. Księgowość dla zaawansowanych — czas trwania kursu 60 godzin — 
•piata 60 zł. \

3. Jednolity plan kont dla zakładów przemysłowych w Gen. Gub. — 
czas trwania kursu 40 godzin — oplata 40 zl.

4 Handlowa rachunkowość — czas trwania kursu 40 godzin — oplata 
ĆD złotych.

5. Korespondencja niemiecka — czas trwania kursu 40 godzin — oplata 
40 złotych.

Nauka odbywać się będzie 1—2 wieczory tygodniowo. Opłaty należy zlo- 
tyć na początku kursu. Zgłoszenia kierować pisemnie lub też ustnie do Izby 
Gospodarczej we Lwowie, Ochronek 6-8 , pok. 304, przy czem należy zapodać 
imię i naz* isko, zawód i adres.

Grupa Przemyśl. — Kierownik: Grupa Handel — Kierownik:
(—) Dr UHLEMANN «. p. (—) Dipl. Kfm. SANFTLEBEN

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTW OWA SZKOŁA HANDLOWA wyższego stopnia we Lwowie, ul. 
Skarbkowska 39, otwiera 2 marca br. Jednomiesięczny kurs buchalterii prze
bitkowej dla przedsiębiorstw handlowych.

Wpisy codziennie od 17—19 w kancelarii Dyrekcji. 817
 _________________________________________________________________________________ D Y R E K C J A

O G Ł O S Z E N I E !
i  Wzywa się posiadaczy samochodów wszelkiego rodzaju i doczepek albo 

przyczepek do samochodów, które nie mają żadnego urzędowego znaku, 
względnie nie zostały jeszcze zarejestrowane, aby zgłosili swe wozy do 2 
marca 1943 w  Urzędzie Ruchu Drogowego, który jest właściwy dla miejsca 
postoju wozu. Zgłoszenie należy uskutecznić na przepisanym formularzu 
w dwu egzemplarzach. Formularze można otrzymać w Urzędzie Ruchu 
Drogowego.

Nie zgłoszone we wlaśicWym czasie samochody i doczepki zostaną skon
fiskowane stosownie do § 5 i nast. rzperządzenia ó świadczeniach w ru
chu drogowym z 20. II. 1941 (Dzień. Rozp. dla GG. str. 36).

Lwów, dnia 19 lutego 1943.
Gubernator Okręgu Galicja 

Oddział Wewnętrznej Administracji 
Pododdział Ruch Drogowy 

gez. dr. PELLECH

AKCJE. L IS TY  ZASTAW NE 1 Inne.
większą partię, kupię natychmiast. 
Szczegółowe oferty Gaz. Lw 522

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI i ^
księgozbiory kupuje stale KSIĘGAR 
N IA  J, FO ITIKA . Lwów Wehrmacht 
strasse (BATOREGO) 30. 579

KU PIĘ  akcje: „Haberbusch”  „Puls’ * 
Ciechanów, Bank PoLski i inne. — 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9

SPRZEDAM kostium obszerny jasny 
mało używany. Wehrmachtstr. 36 — 
m. 6 , I. p., II. schody od 12 do 14.

O KAZYJNIE do sprzedania dwa 
morgi parceli „ Górny Łyczaków*’ . 
Zgłoszenia Biuro Huka —  Lwów — 
Hauptstr. (Piłsudskiego) 21. 815

SPRZEDAM eleganckie futro dam
skie, spód nutria, kryle angielskim. 
Ogląd&Ć tylko 1—2. Adres: Krasiń
skiego 5, mieszk. 5. v

SPRZEDAM łiźnik na fancząn, koł
drę puchową, sweter męs?T. iia
łóżko, rondle, karnisze mosiężne ul. 
Kochanowskiego 29, m. 6 , g. 2— 5. v

P Ł Y T A  korkowa na buty do sprze
dania. Domagaliczów 2, m. 3. v

SPRZEDAM szafkę nocną, gitarę — 
różne obrazy. Zborowskich 1, m. 45.

( POLECENIA GODNE FIRMY 1
P A P IE R Y  PIŚM IENNE oraz PR ZY 
BORY K A N C ELARYJN E  i do pisa
nia w wielkim wyborze —- poleca 
ML RIŻN1AK, ul. Kazimierzowska 8*

REJESTRACJA kartek żywnościo
wych \ chlebowych na marzec, ulica 
Piekarska 25, róg Holówki. 10763

PR IM U SY oraz wszelkie N A P R A W Y
dlusarsko-mechanjczne uskutecznia fa 
ehowo i solidnie Julian Bruch Lwów 
Łyczakowska 1 0 .___________________ 9751

TRZCINĘ sufitową, gips, kredę oram 
wszelkie materiały budowlane do
starcza . ze składu E L — B E — HA, ul. 
Bzeźnicka 9. Telefon 2-61-60. 10487

W  KS IĘG ARN I .  A N T Y K W A  RN I
A. KRAW CZYŃSKI, Lwów, ulica 
TR YB U N A LS K A  13 —  sprzedaż 1
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

M ASZYNY BIUROW E —  naprawa
K. M ATERA, Lwów, Hauptstr. 11; 
(Piłsudskiego). Telef. 263— 87, 11254

K U PIĘ  „W  słońcu*’  Powalski ego 
Listy Gaz. Lw, 11196:

S IA TK I SZNURKOW E do łóżka
dziecinnego, sprzedam lub zrobię na 
zamówienie. Smulikowskiego 49 — 
(boczna Kulparkowskiej). 10917

SPRZEDAM damskie FUTRO CYBE-
T Y  na niską. Tarnowskiego 45, mie
szkanie 5, tylko 12—2. v

FOTOGRAFICZNY aparat salonowy 
kupię. Oferty Gaz. Lw. 10912

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI kupu- 
je za gotówkę, najwyższe ceny JAN 
W OJTYCH. Lwów. Akademicka 8

KU PIĘ  t]o zbioru medal niepodległo
ści i srebrny krzyż zasługi wraz i  
dyplomami. Gaz. Lw. 10910

K U PIĘ  kostium narciarski % małej. 
Listy Gaz. Lw. 10918

K ILK A SE T wystROtonych mężczyzn
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w Wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym. 
Lwów. Adolf Hitler Ring 11 tele
fon 291-20 Godziny przyjęć od 9— 19, 
w niedzielę od godz. 10— 13. Warazta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa — 
Lwów — Kraków. 536

PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlane 
przyjmie robotników i kobiety do ro
bót budowlanych i rozbiórek domów 
we Lwowie. Dobre warunki. Zgłosze
nia ul. Chorążczyzny 18. 10977

FRYZJERKĘ damską przyjmę zaraz. 
Damski salon fryzjerski Bronisławy 
Purtzl. Chorążczyzny 9. 10969

PRZYJM IEM Y dekarz* i blacharzy 
budowlanych na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Firma Johann Pontes — 
KI. Tańskiej 1, m. 4. godz. 8— 4

PRALNIA poszukuje fachową praso
waczkę oraz pracza lub praczkę. Wa
runki według umowy. Zgłoszenia ul. 
Mikołaja 3, pralnia od 2 do 5. 10893

I LW OW SKA FABRYTTA OBUW IA
przyjmie na dobrych warunkach — 
szewców. przykrawaczy, stolarzy, 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalif i kowane siły. 
Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30.

POTRZEBNY BUCHALTER obzna- 
jomiony z księgowością fabryczną. 
Zgłoszenia V. E. M, Akademicka 11.

PO SZU KIW AN I BLACHARZE oraz 
majster . blacharski. V. E. M. Aka
demicka nr 11. 10873

W YTRAW NEGO SZOFERA do auta
osobowego poszukuje firma. G.- Bin
der. Roman owi cza 12, A-Betrieb, — 
Zusatze. Zgłoszenia od 8— 12 10832

ZABAW KI, LWÓW, Z IELO N A  nr 1. —

PAPIERO W E rolki do maszyn do 
liczenia, taśmy i kalki ,,Pelikan*’ do 
maszyn do pisania, K. M ATERA — 
Artykuły Biurowe, Lwów. Hauptstr. 

• nr 11 (Piłsudskiego). Telef. 263— 87

SPRZEDAM kilim, szafę, otomanę, 
poduszki. Orzeszkowej 11, m. sześć; 
do godz. 3-ciej i od 5-tej. ▼

SPRZEDAM futro czarne konie \ 
meszty sportowe brązowe 37, Kocha
nowskiego 10, m. 2 A . 11209

SPRZEDAM bieliznę pościelową i 
pokrycie na kołdrę, obrus na 1 2  o- 
sób, torebkę granat., neseser, pod
szewkę popielatą. Nabielaka 29, m. 1.

PUDEŁKA stare I nowe * PASTY OD W YTW O RNE U BRANIE  granatowe. 
BUCIKÓW stale KUPUJĘ J zamieniam dwurzędowe na wysokiego, TRENCZ 
na PASTĘ. Lab. ebem. PFAU, Lwów, na średniego oraz KOSTIUM pepita, 
Sykstuska 8 w  PODWÓRZU. 9266 aprzeda krawiec ZIMOROW ICZA 17.

ABAŻU R Y Wytw. „F ox*. Kraków,
•lica Sławkowska 30. 267

PO R TR ETY z każdej fotografii zwy
czajne i kolorowe —  wykonuje 
„FO -FO -RA”  CHORĄŻCZYZNY 5

A R T Y K U Ł Y  GOSPODARCZE. KO
SM ETYKA, PERFUMERLA. mydło 
aarmastkowe, barwniki, pasta do obu 
ęr? a, SZNUROW ADŁA. przybory 
szewskie, klej „Berleja ’* DEKSTRY
NĘ, poleca we Lwowie i na prowin 
eje B /FI W ŁODZIM IERZA RU BLA,
Lw ów  ul.. Ossolińskich 10 II. piętro.
Telefon nr 128—22. 547

ZAK ŁAD  IN S TA LA C YJN Y  gazowo-
wodociągowy Lwów. ul. Piłsudskiego 
19, telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowe l  centralnego ogrzewani*

SPRZEDAM brązowe półbuclkł 37; 
Zofii 40, m. 6. v

SPRZEDAM niedrogo buciki damską 
sznurowane nr 35, Kochanowskiego 

.nr 45, I. p., m. 8, do 1 przed poł.

SPRZEDAM elegancką czarną weł
nianą sukienkę. Chmielowskiego 4 — 
TI. p., ganek lewy. 10845

SPRZEDAM szafę nową, lustro, ba
lię, maszynkę do prania, primus, — 
samowar. Sykstuska 58, m. 4. ▼

SPRZEDAM aparaty do trwałej elek 
tryczny na 220 v. i parowy, hełmy 
Fone. Zgłoszenia świętokrzyska 4/8.

SPRZEDAM futro solski nowe. Oglą
dać ul Małeckiego 8, m. 3. I  p.

BUTY i spodnie narciarskie damskie 
sprzedam. Hołówk-i 14. m. 3 v

bI k W SKIE  PRZYBO RY — pa-tT. 
ćwieki, materiały do reperacji obu
wia. ciepłe wkładki do obuwia. W y
syłka za zaliczeniem pocztowym — 
S. Gryczyński —  Warszawa —  ulica 
Jasna 18. m. 20. 712

SZEW SKIE PRZYBORY, materiały
do reperacji obuwia i kaloszy, wkład
ki ciepłe do obuwia. Prowincja za 
zaliczeniem. J. Szymański, Warsza
wa, Zielna 22— 4 713

ZABAWKI, Lwów. KILIŃSKIEGO I.

- K O PE R N IK A  19. przyjmuje w dal- 
azym ciągu wszelkie reperacje bieli, 
any, skarpet, pończoch, ubrań, prze
róbki, łapanie oczek itp. Warsztaty 
P . P  POL. KOM. OPIEKUŃCZY. 
_ . v
P A P IE R Y  piśmienne (kratkowane,
liniowane) maszynowe oraz przybory 
piśmienne poleca „Papier-Galanteria”  
Lwów, ul. Zielona 5. 10974

TEKTURĘ PR ESZPAN  —  poleca 
„.pnpter-Galanteria'* ul. Zielona 5.

MICHAŚ, znany fryzjer damski — 
Lwów, Czarnieckiego 3, wykonuje 
rozjaśnianie, farbowanie włosów — 
brwi i rzęs zagranicznymi płynami.

PO RTRETY, zdjęcia artystyczne wy 
konuje Foto W . Benesz. ZOFII 2.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ |

SPRZEDAM* kostium czarny, suknię 
wełnianą czarną długi rękaw, mary
narkę męską dwurzędową ciemną na 
wysokiego, getry mały numer. Lwów, 
Hoffmana 9, m. 6 II. p. v

OPRYSKIW ACZ sadowniczy ktmlę 
•ram pkładnjki do maści drzewnej —  
mianowicie: terpentynę wenecką —
wosk, zepsuty tłuszcz, żywicę, kala- 

L >**‘ "  11198

PARCELE budowlane, Lwów—Brzu- 
chowice—Zimna Woda od 5-000 zł. 
sprzedaje Biuro Huka, Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) 21. 557

KUPIĘ różne akumulatory samocho
dowe nowe i w  dobrym stanie oraz 
glejtę ołowianą i minię. Zgłoszenia: 
Gazeta Lwowska 10811

KUPIĘ dla chłopczyka 6-letniego bu
ciki i pólbuciki nowe lub w dobrym 
stanie, Krasickich 6/2, Bidziński. 10900

PARA KONI z uprzężą, wóz pakowy 
i sztrajfer do sprzedania. Informacje 
firma Ohlabiak, Lwów, Sykstuska 1

SPRZEDAM pantofelki czarne eleganc
kie nr 38—39 ul. Łyczakowska 134a, 
mieszkanie 5. v

STARSZA PANI, przyjeżdżająca na 3
dni tygodniowo do Lwowa, poszukuje 
pokoju nieumeblowanego, przy uczci
wej polskiej rodzinie. Zgłoszenia Ga
zeta Lwowska 10897 v

SPRZEDAM Singera maszynę kra
wiecką, ul. Halicka 15, III. p., m, 8

U BRANIE pierwszorzędne n » wyso
kiego. półhucilcj 42. kupię. Koperni
ka 9, sklep kancelaryjny. 10713

BUTY z CHOLEW AMI 42 sprzedam. 
KALOSZE 41—2 sprzedam, zamie
nię na 43—4. Wiadomość Kurkowa 
(TJngarnstr.) 41, m. 1, g. 14— 18. v

KU PIĘ  biały płaszcz i niebieską su
kienkę. Listy Gaz. Lw. 10862

ROBOTNIKÓW niekwalif i kowanych 
do pracy we Lwowie, poszukuje fir
ma G. Binder. Romanowicza 12. — 
A-Betrieb. Zusatze. Zgłoszenia od 8-12

STOLARZA, kowala, kilku kotlarzy
wykwalifikowanych przyjmie na do
brych warunkach dla warsztatów we 
Lwowie A-Betrieb, firma G. Binder, 
Rofnanowicza nr. 12. —  Zusatze. — 
Zgłoszenia 8— 12. 10830

POLSKIE przedsiębiorstwo budowla
ne. przyjmie natychmiast do robót 
we Lwowie murarzy, cieśli j robotni 
ków# Kuchnia czynna na budowie. 
Zgłoszenia: Rei (er Józef, Lwów —
WIENERSTR. 5. II. p., tel. 112— 61 
obok kościoła Św Anny. 10826

ZEGARMISTRZA pomocnika poszu
kuje Mięso wicz zegarmistrz Lwów, 
ul. L. Sapiehy 25 10458

OGRODNIKĄ (ogrodniczkę) przyj
mie Liegenschafisgut Ohoderkowce. 
poczta Sokołówka — koło Bobrki 
na ordynarię. 10413

PRZYJM IEM Y natychmiast jedną
stenotypistkę z dokładną znajomością 
języka niemieckiego. Zgłaszać się w 
biurze Personalnym. Wulecką 4. 797

ZARZĄD NIEMIECKIEJ RESTAU
RACJI Bącchus we Lwowie, Rynek 
Adolfa Hitlera 47. poszukuje gospo
dyni do nadzoru kuchni i magazynu 
oraz bufetowej. Zgłoszenia wraz ży
ciorysem w języku niemieckim i fo
tografią skierowywać do Zarządu pod 
wyżej wskazanym adresem. 805

KUPIĘ parcelę lub dom we Lwowie 
od właściciela. — Zgłoszenia Gazeta 
Lwowska nr. 9833

W YTW Ó RN IA  A RTYK U ŁÓ W  POD
RÓŻNYCH, Zygmunt Karoń, W ar
szawa Graniczna 10, tel. 260— 61,

SPRZEDAM niedrogo buciki nr 35 
damskie sznurowane, podniszczono? 
Kochanowskiego 45, I. p., m. 8 , do 
1 -szej przed południem. v

SPRZEDAM sypialnię nową, jasion 
kwiecisty, bez szafy trójdzielnej i 
wkładów do łóżek. Gaz. Lw. 10859:

KU PIĘ  wózek sportowy lub zamienię 
za głęboki w b. dobrym stanie oraz 
łóżeczko dziecinne, buciczki, pończo
chy i skarpetki dla: rocznego. W ia 
domość: Wyspiańskiego 40, m. pdęć. 
miedzy 1 i 3 w  poł. 10876

M ASZYNISTKĘ z ję z . niem. p r z y j
mie na dobrych warunkach I LW ÓW  
SKA FAB R YK A  OBUW IA Lwów — 
Marcina 30 Zgłoszenia w fabryce

DOBREGO KIEROWCĘ zatrudni po 
ważna firma po ukończeniu Lwow
skiej Szkoły Samochodowej, Lwów, 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260-22 i 224-65

L O K A L E

K S IĄ ŻK I kupuję: powieściowe, sztu
ka. historia, filozofia, poezja nowa, 
monografie. Matematyka i techniczne 
wydane po 1933 r. Zgłaszać listownie 
C. Jaworek, Galla 23, m. 3. 10310

ZNACZKI Pocztowe anjlepiej sprze
dasz ia  gotówkę w Biurze Filateli
stycznym T. Zieliński, Piłsudskiego 12

F ILATE LIŚC I! Michle 1948 nadeszły 
nowości. Polska, przybory. Lublin 
skrytka nr 14 727

K U PIĘ  buciki damskie nr 38, ewent. 
zamienię za inne. Bourlarda 3. m. 3.

DO P. P. FRYZJERÓW ! Czy wiecie, 
ie  są już u nas do nabycia nowocze
sne „W ichry”  —  suszarki ? Posiada
my Stale na składzie wszelkie przy
bory fryzjerskie jRk kosmetyka itp.' 
Całkowite urządzenia zakładów. Cen
niki i prospekty na żądanie! Wysył
ka na prowincję przyśpieszona. Br. 
Stryjkowski, Warszawa, ul. Mokotow 
ska 40, tel. 9.31—94. 748

K U PIĘ  kalosze 41. 42/43, błotniki
39, półbueiki 41, 42 i damskie 39 — 
reformy ciepłe, wszystko w stanie 
nowym lub najlepszym. Listy Adm 
Gaz. Lw. 10913:

KS IĄŻKI sensacyjne, kryminalne — 
eowboyskie, techniczne, albumowe 
Po najwyższych cenach kupuje Księ
garnia przy ul. Kazimierzowskiej 49.

2 POKOJE z kuchnią w  śródmieściu 
system korytarzowy za cenę obojętną 
natychmiast poszukuję. Pośrednictwo 
chętnie widziane. Wiadomość sklep z 
kwiatami, Krakowska 3. 11250

POSZUKUJĘ 3— 5 pokojowego mie
szkania na b. dobrych warunkach w 
okolcy ul. Piłsudskiego. G. Lw. 10981

PRACUJĄCA panna poszukuje mie
szkania przy rodzinie lub umcblowa 
nego pokoju w okolicy Skarbkow- 
skiej. Ormiańskiej, Krakowskiej. — . 
Listy Gaz. Lw. 10835

M IESZKANIE 2-pokojowe pełnokom- 
fortowe. najchętniej od właściciela, 
poszukuję. Pośrednictwo zapłacę. L i
sty Gaz. Lw. nr 10095

ZAMIENIĘ 3 pokojowe mieszkanie 
komf. śródmieście na takie 2  pokojo
we w  śródm. Zgł. G. Lw. 10901

4-POKOJOWE m’ ?i*.knnie pehiokora- 
fortowe centrum odstąpię lub zamie
nię za l —2' pokojowe z gazem. L i
sty Adm. Gaz. Lw. 11272

POKOJU x kuchnią (gaz) lub 2 po
koi (nieumeblowane) ż używalnością 
kuchni, poszukuje usytuowany. Ofer
ty Gaz. Lw. 11143

I WOLNE POSADY j
SZOFER - ŚLUSARZ do L. K. W. 
potrzebny. Zgłoszenia: V. E. M. —• 
Akademicka nr 11. 10875

PRZYJM IEM Y NATYCH M IAST —
3 szoferów lub mechaników automo
bilowych. Zgłaszać się w biurze Pe«* 
sonalnym, Wuleckasr. 4. 861

n i e m i e c k a  f i r m a  i n s t a l a c y j 
n a  we Lwowje poszukuje zaraz: 1 
elektrotechnika albo rysownika ł 
kilku elektromonterów. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 11205

i Z G U B Y  I
D NIA  16. lutego 1943, skradziono w 
tramwaju nr 8 na nazwisko Hein
rich Tarnawski Ausweis nr 31 Ka- 
chelfabrik. Snopków, Fahrschein nr 
35092, wyst. Kraków 15. I. .43. 2.960 
* 1 .. gotówki oraz inne drobne papiery

SZANOWNEGO pana, który dnia 
17. lutego br. wieczór w tramwaju 9 
przypadkowo wyjął mi z teczki to
rebkę z dokumeniami, portfelem % 
pieniądzmi i biżuterią, błagam o 
zwrot chociaż w części wymienionych 
wyżej ̂  rzeczy, gdyż inaczej pozostanę 
be* środków do życia, —  Adres 
w Ąusweisie. * 10864

ZGUBIONO Ausweis, przepustkę noc 
ną, legitymację obiadową na nazwi
sko Ho rak Tadeusz. 10702

ZGUBIONO meszt damski nowy — 
z prawej nogi nr 37, granatowy, — 
dnia 16. lutego, godz. 6— 7 w tram
waju; proszę zgłosić za wykupieniem 
Rynek 39. m. 10. 10591

ZGUBIONO 16. II. godz. 5. w po- 
czekalni Kina ,,Roxy’ * rękawiczkę 
skórzaną z prawej ręki eiemno-brą- 
zową z paskiem. ZW ROT W Y N A 
GRODZĘ. Mickiewicza 26, mieszka
nie 21 LANGOW A 733

ZGUBIONO Ausweis nr 16 z firmy 
Łukowski Michał na nazwisko Czar- 
nota Jan i Ausweis nr 68 z firmy Łu
kowski Michał nb nazwisko Csarno- 
ta Ąpna. 10907

D N IA  8 . lutego trr. w Sądowej W i
szni skradziono: dekret pensyjny
krakowskiej Dyrekcji Poczt na na
zwisko Anna Kosińska; dekret pen
sy jnych lwowskiej Izby skarbowej na 
nazwisko Anna z Kosińskich Fedoro
wicz oraz kontrakt kupna realności 
w Zimnej Wodzie, Andrzej Fedoro
wicz. P, T. Złodzieja proszę o zwrot 
do rąk Ks. dziekana — w Sado
wej Wiszni 10968

I N A U K A I
W P IS Y  na marzec n* język nie
miecki zaczynają się! Głęboka lb

PRZYJM Ę natychmiast dwóch chęt
nych praktykantów do nauki blachar 
stwa. Zgłoszenia: Kościuszki 24 —
od godz. 9—5 10934

WYUCZAM Y stenografii polskiej — 
niemieckiej oraz języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacje: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul Narutowicza 37, za na- 
des.aniem 1 .— zł. znaczkiem poczt.

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY
Prof. M. Lipiński. PLAC  H ALICK I 
SIEDEM, II. piętro. 514

LEKCJE PISANIA na maszynach w 
języku niemieckim i ukraińskim. — 
Przepisywanie, Stenografia, Romańska 
Zyhlikiewięza 5. 768

LW OW SKA SZKOŁA SAMOCHO
DOWA szkoli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE i opieka. Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260-22 i 224-65

f POSAD POSZUKUJĄ |
R U TYN O W A N Y wszechstronne dłu
goletni urzędnik, obeznany z buchal
terią, maszynopisanie, niemiecki — 
polski i ukraiński w słowie i piśmie 
obejmie odpowiednią posadę. Listy 
do Ga*. Lw. nr 11015

KUCHARKA lat 34. zna język nie 
miecki, z dobrym gotowaniem, szu
ka posady. Zgł. Gaz. Lw. 1U833

KU CHARKA z samodzielnym goto
waniem. znająca język niemiecki — 
pracowita, uczciwa i energiczna, po
szukuje pracy jako gospodyni - ku
charka w domu niemieckim. L isty: 
Chodorów. M. W. Poste - restante.

I R 0 Z~M A I T E I
TŁU M ACZENIA  legalizowane, poda
nia, powielanie, przepisywanie na 
maszynie. BIURO TŁUMACZEŃ — 
istniejące od 1908 r. PLAC  AKAD E
MICKI 1. Telefon 235—90. 723

KAŻDY wie., że w zimie pada śnieg
że niedziela jest siódmym dniem ty
godnia, że najlepszym herbatolem jest 
HERBATOL firmy EMPE.’ v

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14 wykonuje: T Ł U 
MACZENIA, PR ZE PISYW AN IE  NA  
MUSZYNIE, PO D AN IA  — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

ASTROPSYCHOGRAFOLOG Chirornan- 
ta przepowiada z ręki, kart, pisma, 
fotografii, mówi o zaginionych ul. 
Dąbrowskiego 2 m. 11. 10888

ZAM IENIĘ  damskie biurko małe — 
stylowe, za duże męskie. ZNACZKI 
pocztowe 2 albumy za aparat fotogra 
ficzny lub powiększacz. Teresy 12 — 
mieszk. 1 1 , 2 -gie schody. 10818

W CIĄGU 2 DNI zaciemniam tanio 
okna. Oferty Gaz. Lw. 10731

P IA N IN O  W YPOŻYCZĘ solidnym. 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 10695

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty końmi wykonuję tan jo. Chrza
nowskiej 4, parter. Telefon 291— 01.

ZAM IENIĘ sypialnię *a pokój kom
binowany; pianino kupię. Jachowi
cza 20 mieszk. pięć. 10751

AKUSZERKA STOJKOWA długo 
letnia praktykantka szpitalna przyj
muje panie. Ormiańska dwa. 8223

ZAC IEM NIAN IE  okien solidnie i ta
nio. ..Kontra’ *, Pasaż Hausmana 5/II

„ S b f  a z a n n o j,"
nasz tradycyjny napój, powi
nien mieć wszelkie walory do
brej kaw y: delikatny aromat, 
piękna barwę, pełny smak. Już 
od czterech pokoleń wiedza go
spodynie. że wszystko to w y
dobywa z każdej kawy domie
szka z „M łynkiem". Ten m ły
nek ł napis D eska  F ra n e k  
na opakowaniu ręczq t dziś. 
że wewnątrz jest dobry, praw
dziwy

ADAMCZEWSKI-WABSZAWA

GRAFOLOG - JASNOWIDZ MAR
T IN I wnika w najg ębsze tajniki 
azy ludzkiej. Udziela porad w naJ' 
bardziej zawiłych sprawach Odsła* 
nia tajemnice przyszłości. Odnajdą 
je osoby zaginione. Przyjmuje o* 
prócz niedziel od 10 — 1  i 3— 7. **!« 
Zyblikiewicza 28, mieszkanie czterf* 
parter na lewo. 58*

AKUSZERKA PRZYJMUJE PANI? 
CODZIENNIE. LWÓW. SAPIEHY «*■

AKUSZERKA Markowska prrjrjmuj*
panie. Zyblikiewicza 1 39. 839*

W SZELKIE PR ZEPISYW AN IA  
maszynie. ..REKORD” . Watowa 1̂ *

TŁOMACZĘ sny metodą naukoW* 
Tłomaczenia wysyłam po otrzymani** 
szczegółowego opisu snu. Kraków 
Krakowska 19. m. 4 . 67»
-■ ■■ - —*
ZABAWKI, Lwów, KILIŃSKIEGO Ł

AKUSZERKA Osiadacz przyjmuje 
nie, samotna, ulica JOZAFATA 4

T A N IO ! A R S* AKADEM ICKA
PODANIA. Tłumaczenia 1 języków 
niemieckiego. węgierskiego, fran®®' 
sk i ego i czeskiego PRZEPISY W  A' 
N IE  na maszynie. 77*

NIEW IDOMA WRÓŻKA przyjmuj*
obecnie: SUPIŃSKTEGO 25. m

AKUSZERKA Sekuln przyjmuje 
nie Wienerstr. (Tokarzewskiego) 6

ARYJSKIEGO pochodzenia dow odf 
przeprowadza metryki wydobyć 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
( S;ppenfor«cher) Dr. D. Mudretzkfh 
Kraków. Retoryka 17. ra. 4 Wied®,- 
110, Tiirkeńschautzstr 1.

PRZERABIAM  kołdry, materace
pracownia pościeli Maria Iżycka 
Kopernika cztery

dl.

C l iZ A G I N I E

..Z IU TA”  wróży nowocześnie z kart, watnc“ . 
ręki, fotografii, tłumaczy sny. Prze- 
syła odpowiedzi za zaliczeniem d o c z -  | 
towem. Przyjmuje od 14 *godz. Ulica Immmmi 
Słoneczna 17, m. 8 , II. p. 10588

KTOBY wiedział gdzie znajduje * .  
D- nislawa Kulisz. mieszkająca . . 
wrześniu 1942 r. przy ul. Tarnowski 
go 33, raczy dać znać strapionej , 
strze do Gaz. L w .,w  rubryce ..FGj

HIS*4

3MAŁŻEŃSTWA

CHIROM ANTKA przepowiada przy
szłość. przeszłość, odnajduje zaginio
ne osoby. Domagaliczów 4/1 parter.

NIEM IECKIE PODANIA. TŁU M A 
CZENIA TECHNICZNE FACHOWO 
Inżynier. SYKSTUSKA 23/12. Lwów

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT. mistrz przepowiedni ta
jemnic wydarzeń życiowych, ad je pra 
wdziwe wyjaśnienia i porady we wszel 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, 
podajac datę urodzenia i pytania. — 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków, Adolf Hitlerplatz 
nr 46 m 5 Skrytka poczt. 474 113

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko — pięknie 
ZAK ŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
GRAFII. Lwów Zyblikiewicza 21.

AKUSZERKA Stasiów -  przyjmuje 
panie przejezdne i miejscowe, sa
motna. Szeptyckich 25. 9166

PR ZE PISYW AN IE  na M ASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial 
nej -  TŁU M ACZENIA. PODANIA, 
wypełnianie wszelkich druków, życio 
rysy. listy, KOSZTORYSY technic* 
BIURO TŁUM ACZEŃ -  LW ÓW  -  
ROM ANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

SEPAROWANA nie z własnej 
lat 43, ciemno blondyna, przystoi11 
spokojna, prawego charakteru P°s 40 
kuje tych samych zalet kulturalnej, 
Pana dobrze sytuowanego. Cel & m  
Zgłoszenia jeżeli możliwe z fotogr* 1 
do Adm. Gaz. Lwj 16895

TRZECH młodych panó^ na 
dach rządowych. poszukuje 
ładne, zgrabne, przystojne panie*V 
od 17— 19 lat. — Listy z fo to *^  
fiam i do Gaz. Lw  10738 Cel

SAMOTNĄ, niezależną, sympaty®^ 
wysoką towarzyszkę życia poznfl ~ 
modzielny fachowiec Cel catr 
nimy, błędne słowa bez odnowi®® 
Ewent listv Gaz Lw. 10733

P R Y  W
P. KAM IŃSKA Z T A R N O P O L A ^
proszona o podanie adresu do 
wa. L. M Kochanowskiego Z&.

ZABAWKI, Lwów. K IIJ N S K IK G ^ ^

Redakcja przyjmuje od godz 
Rękopisów nie , wracamy — «\r
nyj Sekretariatu 202 28 -  V
105 21 Oziału ogłoszeń 216 22 ' \ *
terminowy druk ogłoszeń wy,łj£ , 0*/ 
two nie odpowiada Druk .. l  

Lwowskiej”  Lwów, oL Sokoł*


